Dívide et ímpera! 24
 Dixi et ánimam levávi 24
 Docéndo díscimus 24
 Ducunt voléntem fata, noléntem trahunt 25
 Dum spiro, spero 25
 Duos agnóscó dóminos: Christum et
 lítteras 25
 Dura lex, sed lex 25

Ecce Homo! 26
 Equi donáti dentes non sunt inspi-
 ciéndi 26
 Erípuít coelo fulmen, mox scepra tyrá-
 nis 26
 Erráre húmánus est 26
 Est doléndi modus, non est timéndi 27
 Ést modús in rebús 27
 Et tu autem, Brute?! 27
 Evéntus stultórum magíster est 27
 Excítáre fluctus in simpulo 27
 Ex (de) nihilo nihil fit 28
 Éxegí monumént(um) 28
 Ex malis élige mínima 28
 Ex oriénte lux 28
 Ex ungue leónem 28

Faber est suae quisque fortúnae 29
 Fáciie omnes, cum valémus, recta consília
 aegrótiis damus 29
 Facínora osténdi dum puniéntur, flagítia
 autem absóndi debent 29
 Fata crescit eúndo 29
 Féci quód potuí, faciánt melióra potén-
 tes 30
 Félix qui potuít rerúm cognóscere cáu-
 sas 30
 Fér patiénter onús, fac sapiénter opús 30
 Festína lente 30
 Fiat justítia, péreat mundus! 30
 Fiat lux! 31
 Finis coronat opus 31
 Fortes fortúna ádiuvat 31
 Fortis ánimi et constántis est non perturbári
 in rebus ásperis 32
 Fortúna caeca est 32
 Fortúnae filius 32

Gladiátor in aréna consílium capit 32
 Graecum est, non légitur 32
 Gúttá cavát lapidém non ví, sed saépe
 cadéndo 33

Habent sua fata libélli 33
 Hánnibal ante portas! 33
 Haurit aquam cribro, qui díscere vult sine
 libro 34
 Héctorem quis nossét, sí félix Trója
 fuísset? 34
 Hic mórtui vivunt, hic muti loquúntur 35
 História est magístra vitae 35
 Hóc volo, sic jubeo, sit pró ratióne
 volúntas 35
 Hómines bonae voluntátis 35
 Homo hómini deus est 35
 Homo hómini lupus est 36
 Homo locum ornat, non hóminem
 locus 36
 Homo propónit, sed deus dispónit 36
 Homo sápiens 36
 Homo sum, húmáni nihil a me aliénum
 puto 36
 Honéste vívere, álteri non láedere, suum
 cuíque tribúere 37
 Honóres mutant mores, sed raro ad
 melióres 37

Igni et aqua (interdícere) 37
 Ignorántia legis néminem excúsat 37
 Ignorántia non est arguméntum 37
 Ílle dolét veré, qui sine téste dolét 38
 In aqua scríbere 38
 Íncidit in Scýllam, qui vult vitáre
 Charíbdim 38
 In hoc signo vinces 39
 Ín silvá non lígna ferás insánus 39
 Inter arma silent leges (Silent leges inter
 arma) 40
 Inter arma silent Musae 40
 Intérdum major pars meliórem vincit 40
 In vestiméntis non est sapiéntia mentis 40

- Juris vinculum** 41
Jus est ars boni et aequi 41
Jus et norma loquendi 41
Júst(um) et tenácem propóstiti vírum 41

Labor et étiam ipse volúptas 41
Láesio majestátis 42
Lectóri benévolo salútem 42
(Lex) reges regit, dómimis dominátur, imperatóribus imperat 42
Lupo ovem commísisti 42
Lupus in fibula 42

Malum consilium consultóri péssimum est 43
Manus manum lavat 43
Mater dolorósa 43
Máxima debétur púero reveréntia 43
Meménto mori 44
Meménto quod es homo 44
Mens sana in córpore sano 44
Míscére útile dúlci 45
Mores ridéndo emendántur 45
Mutató nómine de te fábula narrátur 45

Nátur(am) expéllas furcá, tamen úsque recúrret 46
Nemo debet esse judex in própria causa 46
Nemo mortálium ómnibus horis sapit 46
Nescit vox missa revérti 46
Nil sub sole novum (Nil novi sub sole) 46
Noli tángere círculos meos! 47
Nolíte mittere margarítas ante porcos 47
Nomen est omen 47
Non e quovis ligno fit Mercúrius 48
Non est fumus absque igne 48
Non multa, sed multum (Multum, non multa) 48
Non omne, quod nitet, aurum est 48
Non omnis error stultítia discéndus est 49
Non scholae, sed vitae discimus 49
Non semper erunt Saturnália 49
Non tam praeclárum est scire Latíne, quam turpe nescíre 49

Non vívimus, ut edámus, sed édimus, ut vivámus 49
Nosce te ipsum 50
Nulla dies sine línea 50
Nunc est bibéndum! 51
Núptiae sunt conjunctio maris et féminae, et consortium omnis vitae, divíni et humáni juris communicáció 51

Óderint, dum métuant 51
Óleum et óperam pérdidi 52
Omne ignótum pro magnífico est 52
Omne initium difficile est 52
Ómnia mea mecum porto 52
Ómnia praeclára rara 52
Omnis ars imitáció est natúrae Óptimus mundus 53
O sancta simplicitas! 53
O témpora, o mores! 53
Ótium cum dignítate 54

Panem et circénses! 54
Párturiunt montés, nascétur ridículus mús 54
Patére tua consília sensis? 54
Pater, peccávi 55
Pátriae fumus igne aliéno luculéntior 55
Pax casis, bellum castéllis 55
Pax huic dómui 55
(Pecúnia) non olet 55
Pejor est ódio amóris simulátio 55
Per áspera ad astra 56
Pia desidéria 56
Piscis natáre opórtet 56
Poétae nascúntur, oratóres fiunt 56
Póllice verso 56
Populús me síbilat, át mihi pláudo 57
Potentíssimus est qui se habet in potestáte 57
Pótius amicum quam dictum pérdere 57
Prima lex históriae, ne quid falsi dicat 57
Primus inter pares 58
Pro aris et focis 58

Quáe quia nón liceát nón facit, illa facit 58
Quae sunt Cáesaris Cáesari 58

- Quae venit indigna poena, dolenda venit 58
 Qualis artifex pereo! 58
 Qualis rex, talis grex 59
 Quid bonum, felix, faustum fortunatumque
 sit! 59
 Quid est veritas? 59
 Quid hoc ad Iphicli boves? 59
 Quidquid agis, prudenter agas et respice
 finem 59
 Quidquid delirant reges, plectuntur
 Achivi 60
 Quidquid praecipies, esto brevis 60
 Qui non vult intellegi, non debet legi 60
 Qui proficit in litteris sed deficit in moribus,
 plus deficit, quam proficit 60
 Qui scribit, bis legit 60
 Qui sine peccato est vestrum, primus in il-
 lam lapidem mittit 61
 Qui tacet, consentire videtur 61
 Quod erat demonstrandum 61
 Quod licet Jovi, non licet bovi 61
 Quod scripsi – scripsi 61
 Quod tibi fieri non vis, alteri ne feceris 62
 Quos Deus (Iuppiter) perdere vult, demen-
 tat prius 62
 Quousque tandem, abutere Catilina, patien-
 tia nostra? 62
 Quo vadis? 63
- Repetitio est mater studiorum 63**
 Roma locuta, causa finita 63
- Saepe nihil inimicus est homini, quam ipse
 sibi 64
 Saepe stylum verte (veritas) 64
 Salus populi suprema lex 64
 Sapienti sat 64
 Scientia potentia est 65
 Scio me nihil scire 65
 Sermo est imago animi 65
 Sero venientibus – ossa 66
 Sic transit gloria mundi 66
 Sicut me Deus adjuvet! 67
- Si etiam omnes, ego non 67
 Similis simili gaudet 67
 Sine ira et studio 67
 Sint ut sunt, aut non sint! 67
 Si tacuisses, philosophus mansisses 67
 Si vis amari, amato; si vis ab aliis adjuvari,
 aliis auxilium ferto 68
 Si vis pacem, para bellum 68
 Sociale animal est homo 68
 Sol omnibus lucet 68
 Spartaevi servi – maximaevi servi 68
 Status in statu 69
 Sub specie aeternitatis 69
 Sub rosa 69
 Summa sedes non capit duos 69
 Summum jus – summa iniuria 70
 Sus Minervam docet 70
 Sustine et abstine! 70
- Tabula rasa 71**
 Tamdiu discendum est, quamdiu vivis 71
 Tantum possumus, quantum scimus 71
 Tempora mutantur et nos mutamur in
 illis 71
 Tertium non datur 72
 Timeo Danaos (et dona ferentes) 72
 Transeat a Me calix iste 72
 Tres faciunt collegium 73
 Turbato melius capiuntur flumine pi-
 sces 73
 Turpe est rem bene coeptam male
 finire 73
- Ubi bene, ibi patria 73**
 Ubi tu Gajus, ibi ego Gaja 74
 Ultima ratio regum 74
 Una hirundo non facit ver 74
 Una salus victis nullam sperare salutem 74
 Urbi et orbi 74
 Urbs venalis 75
 Ut desint viris, tamen est laudanda volun-
 tas 75
 Ut salutas, ita salutaberis 75